
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Využití bylin během porodu 

Autor práce: Anna Březíková 

Studijní program/studijní obor: Porodní asistence/ Porodní asistentka 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Dr. med. Germund Hensel, Ph. D 

Oponent práce: Blanka Tiainen, MHS 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  x     

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce  

Formální úprava* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ANO 

  

 

Míra shody je  1 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Bakalářská práce  „Využití bylin během porodu“  má všechny náležitosti, které jsou vyžádovány od bakalářské 

práce. 

 

Teoretická část je ucelená, kvalitně zpracovaná a popisuje přehledně zvolené téma.  

V teoretické části jsou velmi dobře popsány možnosti a benefity využití bylin v porodnictví. Kapitoly jsou 

přehledné, logicky na sebe navazují. Autorka se dotýká stručně a přesto velmi jasně všech možných forem 

využití fytoterapie v průběhu porodu. Zárověň vysvětluje komplikovanost výzkumu v tomto odvětví. Při 

zpracování práce autorka prokázala schopnost práce s různými zdroji a to i s větším množstvím zahraničních 

zdrojů.  

 

Práce je psána hezkou češtinou. Množství překlepů i gramatických chyb je minimální.  

 

Výzkumná část je zpracována výborně. Grafy i tabulky jsou přehledné. Výsledky jsou prezentovány jasně. 

Práce srovnává situaci i  se zahraničním, což hodnotím jako velký benefit této práce.  

 

 

Práci lze doporučit k obhajobě.  

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Jaké jsou z vašeho pohledu  perspektivy k dalšímu zpracování, či rozvoji práce. 

2. První otázkou v dotazníku je věk rodičky. Proč jste tuto otázku zařadila? Jakou má podle vás  

souvislost s tématem?  

3. V otázce č. 5 se ptáte, v jaké fázi porodu žena fytoterapii využila. Myslíte si, že ženy rozlišovaly 

správně porodní doby? Především třetí a čtvrtá doba porodní je pro spoustu žen neznámý pojem. 

Mohlo to ovlivnit odpovědi?  

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 

  

 
Dne: ..............................................................                       .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 

30.5.2023


